
Об утверждении состава жюри Конкурса работ в области архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в 2012–2014 гг.
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении состава жюри Конкурса работ в
области архивоведения, документоведения и
археографии, выполненных в 2012–2014 гг.
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 26 ноября 2015 г. № 109

 

Об утверждении состава жюри Конкурса работ в области
архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в
2012–2014 гг.

В целях проведения Конкурса работ в области архивоведения, документоведения и
археографии, выполненных в 2012–2014 гг.,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Жюри в следующем составе:

Козлов Владимир
Петрович

– доктор исторических
наук, профессор, член-
корреспондент РАН
(председатель Жюри,
по согласованию)

Роговская Любовь
Александровна

– секретарь правления
Центрального совета
Российского общества
историков-архивистов
(ответственный
секретарь Жюри, по
согласованию)

Гаршина Наталья
Игоревна

– специалист-эксперт
Федерального
архивного агентства
(технический
секретарь Жюри)

Page 1 of 4



Об утверждении состава жюри Конкурса работ в области архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в 2012–2014 гг.
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Альтман Мария
Михайловна

– начальник отдела
Российского
государственного
архива экономики,
кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Боброва Елена
Викторовна

– старший
преподаватель,
заведующая
лабораторией
Историко-архивного
института Российского
государственного
гуманитарного
университета (по
согласованию)

Бодрова Лидия
Николавна

– начальник отдела
Российского
государственного
архива литературы и
искусства (по
согласованию)

Бурова Елена
Михайловна

– профессор
Российского
государственного
гуманитарного
университета,
кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Джалилов Теймур
Агабаевич

– начальник отдела
Российского
государственного
архива новейшей
истории (по
согласованию)

Ефименко Андрей
Русланович

– заместитель
директора
Российского
государственного

Page 2 of 4



Об утверждении состава жюри Конкурса работ в области архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в 2012–2014 гг.
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

военного архива,
кандидат
философских наук (по
согласованию)

Залаев Геннадий
Захарович

– начальник отдела
Российского
государственного
архива научно-
технической
документации, доктор
технических наук,
профессор (по
согласованию)

Кобелькова Лариса Ал
ександровна

– заместитель главного
редактора журнала
«Отечественные
архивы», кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Мельников Андрей
Васильевич

– заведующий отделом
археографии
Института
славяноведения РАН,
кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Моисеева Рима
Максимовна

– заместитель
директора
Российского
государственного
архива
кинофотодокументов
(по согласованию)

Нежданова Ольга
Юрьевна

– (по согласованию)

Чистяков Олег
Вячеславович

– начальник отдела
Российского
государственного
военно-исторического

Page 3 of 4



Об утверждении состава жюри Конкурса работ в области архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в 2012–2014 гг.
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

архива, кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Шашкова Ольга
Александровна

– доцент, заместитель
заведующего кафедры
Историко-архивного
института Российского
государственного
гуманитарного
университета,
кандидат
исторических наук (по
согласованию)

Эскин Юрий
Моисеевич

– заместитель
директора
Российского
государственного
архива древних актов
(по согласованию)

2. Организовать работу Жюри в соответствии с условиями Конкурса работ в области
архивоведения, документоведения и археографии, выполненных в 2012–2014 гг.,
установленными приказом Росархива от 22 мая 2015 г. № 38 [1].

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

    Опубликовано: 27.11.2015, последнее изменение: 27.11.2015      

Источник: http://archives.ru/documents/prik109_2015.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik38_2015.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 4 of 4

http://archives.ru/documents/prik38_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik109_2015.shtml

